: Umvei?ld.ad UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Tecnologica CONVOCATORIA PUBLICA No. GSI 02 DE 2025
de Pereira CONCURSO DE MERITOS PARA INTERMEDIARIOS DE SEGUROS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

PARA: Rector.
DE: Comités Juridico, Financiero y Técnico.
ASUNTO: Acta de evaluacion y calificacion — Convocatoria Publica No. GSI 02 de 2025.

FECHA: 19 de mayo de 2025

Segun convocatoria No. GSI 02 de 2025, la Universidad dio apertura al proceso de
contratacion del servicio de intermediacion de seguros para la asesoria y acompafiamiento
permanentemente en el disefio de estrategia y gestion del programa de seguros tendiente
a mitigar el impacto de los riesgos sobre la Universidad, Directivos, empleados, bienes e
intereses patrimoniales de su propiedad y de todos aquellos que puedan tener origen
directo o conexo con las actividades propias o por los que sea o llegar a ser legalmente
responsable.

1. COMITE EVALUADOR:
Segun Resolucion de Rectoria No. 2880 del 23 de abril de 2025, se conformé el Comité
Evaluador, el cual, a su vez, esta compuesto por los comités juridico, financiero y técnico,
para el analisis de las propuestas de la Convocatoria Publica No. GSI 02 de 2025.
Comité Financiero:

Carlos Fernando Castafio Montoya, jefe Gestion Financiera
German Eduardo Henao Garcia, jefe Gestion de Tesoreria

Comité Juridico:

Luis Alberto Alvarez Gémez, Abogado Oficina Juridica
Santiago Arango Giraldo, Abogado Oficina Juridica

Comité Técnico:

Orlando Cafias Moreno, jefe Gestién de Servicios Institucionales.
César Augusto Cortes Garzon, jefe de Mantenimiento Institucional
Juan Guillermo Dominguez Montafiez, Técnico Gestion de Servicios Institucionales.

2. OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Hasta el dia 25 de abril de 2025, se recibieron observaciones a través de correo electrénico
servicios@utp.edu.co, las cuales fueron enviadas por las siguientes empresas:
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MarsMcLennan
Gonseguros
Jargu S.A.
GRQ

Hasta el dia y hora indicados en el Anexo No. 1 - Cronograma, fueron recibidas
observaciones, las cuales igualmente fueron respondidas en el tiempo establecido.

3. CIERRE:

De acuerdo con Cronograma, Anexo No. 1, el dia y hora indicados en el mismo, se realiza
cierre de la convocatoria, los proponentes hicieron entrega de sus propuestas de acuerdo
con lo establecido en el numeral 2.1 Presentacion y entrega de las propuestas.

Se presentd 1 propuesta asi:
e Unién Temporal DELIMA GRQ 2025

Segun lo establecido en el numeral 2.1. Presentacion y entrega de las Propuestas ...”En el
lugar, dia y hora indicados para el cierre de la convocatoria se realizara reunion con los
representantes de la Universidad y un representante de cada empresa proponente, en el
cual se dara apertura de los sobres dando a conocer a los asistentes el nombre del oferente
y el numero total de folios.”

¢ Nombre del oferente: Union Temporal DELIMA GRQ 2025.
¢ Numero total, de folios de la propuesta: 1.020

A continuacién, se procede a realizar la evaluacion de la Gnica propuesta presentada, lo
cual se hace con base en el procedimiento establecido en el numeral 4.2. del pliego de
condiciones de la convocatoria publica No. GSI 02 de 2025.

4. PROCEDIMIENTO PARA EVALUAR
Evaluacién Juridica, Financiera y Técnica
“El procedimiento de evaluacion se hara de forma sucesiva, de manera que luego de
realizada la evaluacion juridica, se procedera con la evaluacion financiera y finalmente
aprobadas estas dos se hara la evaluacion técnica”

4.1 Evaluacion Juridica

Una vez revisados los documentos legales establecidos en el numeral 2.3.1., el comité
juridico emite la siguiente evaluacion:
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Universidad

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Tecnologma CONVOCATORIA PUBLICA No. GSI 02 DE 2025
de Pereira CONCURSO DE MERITOS PARA INTERMEDIARIOS DE SEGUROS
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
Carta de presentacion de la propuesta.
No PROVEEDOR Debe ser entregada con su propuesta | Certificado de Existencia y | Pélizas de seriedad de la
) y debe estar debidamente firmada por Representacion legal Propuesta
el representante legal del proponente
1 |UNION TEMPORAL DELIMA-GRP-204 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Facultades de Registro Unico de
Mo PROVEEDOR Certificado de inscripcion ante la Representacién. Proponentes R.U.P
Superintendencia Financiera.
1 |UNION TEMPORAL DELIMA-GRP-204 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificacién de NO
Documento de constitucion del Sanciones expedida por la Documentos Seguridad
No. PROVEEDOR
Consorcio o de la Unién Temporal. Superintendencia Social
Financiera.
1 |UNION TEMPORAL DELIMA-GRP-204 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia de la pdliza vigente
No PROVEEDOR Certificacidn de idoneidad de los de responsabilidad Civil
' intermediarios de seguros. Profesional (errores y
omisiones).
1 |UNION TEMPORAL DELIMA-GRP-204 CUMPLE CUMPLE

SANT'AGO Firmaduo digitalmente
ARANGO por SANTIAGO

ARANGO MIRANDA

LU'S ALBERTO Firmado digitalmente

por LUIS ALBERTO

ALVAREZ ALVAREZ GOMEZ

Fecha: 2025.05.16 Fecha: 2025.05.16
GOMEZ 09:46:13 D500 MIRANDA. 105046 0500
LUIS ALBERTO ALVAREZ GOMEZ SANTIAGO ARANGO MIRANDA
Comité Juridico Comité juridico

Lo anterior indica que el proponente Unién Temporal Delima GRQ 2025., cumple en su
totalidad con los requisitos legales establecidos en el pliego de condiciones de la
convocatoria publica GSI 02 de 2025. El proponente continGa en el proceso de evaluacion
Financiera.

4.2 Evaluacion Financiera

Una vez revisados los documentos Financieros establecidos en el numeral 2.3.2.
Documentos Financieros, del pliego de condiciones, el Comité Financiero emite la siguiente
evaluacion:
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Universidad
Tecnologica
de Pereira

UNIVERSIDAD TE(;NOLOGICA DE PEREIRA
CONVOCATORIA PUBLICA No. GSI 02 DE 2025
CONCURSO DE MERITOS PARA INTERMEDIARIOS DE SEGUROS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

SERVICIOS DE INTERMEDIACION DE SEGUROS, PARA LA ASESORIA Y ACOMPANAMIENTO PERMANENTEMENTE EN EL
DISENO DE LA ESTRATEGIA Y GESTION DEL PROGRAMA DE SEGUROS, TENDIENTE A MITIGAR EL IMPACTO DE LOS
RIESGOS SOBRE LA UNIVERSIDAD, DIRECTIVOS, EMPLEADOS, BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD
Y DE TODOS AQUELLOS QUE PUEDAN TENER ORIGEN DIRECTO O CONEXO CON LAS ACTIVIDADES PROPIAS, O POR LOS|
QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE.
Capital de trabajo: >= 10% del valor del presupuesto oficial blecido para el proceso.
Razén corriente : 2 1.10
Nivel de endeudamiento: s 70 %
| UNION TEMPORAL DELIMA.GRQ-2025
Foeuwx MARSH S.A sox_!
IMejor afio de indicadores 2024
Activo corriente 143,203,695,000
Pasivo corriente 80,741,328,000
Capital de Trabajo: 62,462,367,000
Razon Corriente: 1.77
Nivel de Endeudamiento: 50%:
GILBERTO ROBLEDO QUINTERO ASESORES DE 50%
Mejor afio de indicadores 2024
Activo corriente 6,885,199,137
1 [Pasivo corriente 1,664,135,066
|Capital de Trabajo: 62,462,367,000
Razon Corriente: 4.14
Nivel de Endeudamiento: 22%
Valor oferta CUMPLE
Item Valor
Sl NO
Capital de Trabajo: S 62,462,367,000 X
Razon Corriente: 2.96 X
Nivel de Endeu: ento: 36% X
Registro Unice’Proponentes - RUP. X
Documends dé Seguridad Social. P X
Registrg’Unico Tributario -RUT. 7 B3 X

il

CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA
COMITE FINANCIERO

Se puede concluir que el proponente Unién Temporal Delima GRQ 2025. Cumple con los
requisitos financieros establecidos en el pliego de condiciones.

Realizada las evaluaciones Juridica y Financiera, el proponente cumple con los requisitos
establecidos y puede continuar en el proceso.
4.3 Evaluacién Técnica

Una vez revisados los documentos técnicos establecidos en el numeral 2.3.3. Documentos
Técnicos, del pliego de condiciones, el Comité Técnico emite la siguiente evaluacion:
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LNION TEMPORAL DELIAA GRO 2025
ITEM ESPECIFICACIONES DELIMA GRO
CLUMPLE
N i Frui

15 FAATMOPANTES 2::'!. ;!:ij?!?gﬁ:::::g??; A95 o F5_ 268 o 375, BTH AE
2231 |Copie di certificado de Existencio ¥ Representocidn Legal ol 3 10 1% 29w 2 B dS ]
2332 |Certificaciones de Experiencio én el manejo d¢ Progromes d%[ o d5d, 515 s 520, 587 & 538, 499 8 564, 545 0 5498 X

de Seguros 5503 504

Certificaciones expedidas por los ciientes sobre sinlesiros
12.3.3.3 tramitodes en cralquiera de los ramas contrrtados por fo EPAETH ECFTET] XX

Undversidod. Excluye SOAT y cormplimienta.
55 3. Certificoriones expedidai pov lad cientes iabre sindestros 41,2 454 e o

tramibadod @i & ramo de cummlimiale.
2.3.3.4 |Eawioe de trobrie — meneir de e svente £l « £27 £
23341 Gerente de cuento 29369 -]
23342 Profesianal can experiencks en el drea téonica G el F -

B8 g E55
23548 Profesfamal con experfencia gn rigsgod ) Sequndd ? x
23,344, Profesional paro atercidn de siniestros GO 0 FEF w
13.34.5  |Abogodo especiohsto o0 confratocidn extotel 571 0 &8F o
21948 LMsuarie pora cansuita de informecidn del manejo del s =
Femg e § 5

233471 |Capecitacan general oy
233472 |Copociiocian anpeifion. XK
7.1 SERVICADS BASICOS REQUERTDOS ¥ OBLIGACTONES DEL -
" CONTRATISTA -

i /5%/ ﬁfg/ﬁ”f;’ D
—

AN GLILLERME DO MG UEE MONTARIER
Comité Técnico

El comité técnico, realiza la evaluacion de la propuesta presentada por la Union Temporal
Delima GRQ 2025, la cual cumple en su totalidad con los requisitos técnicos habilitantes
exigidos en el pliego de condiciones de la convocatoria publica GSI 02 de 2025.

4.5.1. CALIFICACION DE PROPUESTAS.

Segun lo establecido en el numeral 4.5.1. la calificacién de las propuestas se hizo sobre la
base de 1000 puntos.
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Revisados los documentos exigidos en este numeral el proponente Union Temporal Delima
GRQ 2025 obtuvo 929 puntos:

UNION TEMPORAL DEUIMA GRQ 2025
CRITERO CONCEPTO PUNTASE PUNTALE
el e D PARCIAL TOTAL
Fouos PUNTOS OBTENIDOS
= 7y em 12 %08 o
EXPERENCIA GENERAL |  Aos 06 exgeviencia continus ao of ancor seaguadar || 12 ¥ <% 20 ates v 149 4514486 149
> 20 alos 149
> §1000 milzoes y == $T500 mWcnes 100
Expacescit 60 & MoK e Srogreme O TegWSE * $1300 m¥snes y <3 S3000 miones 170 25 439 4518, 5452574 50
> $3000 mizoes 240
0 o M0G0 08 progs us do <v $2000 mlones & ™ 519a521,5222538,
SEPLDS 80 (raAlacizons Ge SAVERCHO BUDONY > $2000 mdznes 1”0 5392 544 a
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN 500 miate 20
DE el do por snesins |> $200 mbones y < $600 mWones 130 $T5a58 130
SEGUROS > $600 miores 180
G sl %! rondus oe Autosegsr 16 200 392289 10
> §720 olones y <« $3500 mataras 3
> $2500 miNcoes y <= $7500 milones S
Expavienca en sivwestres da
» $7500 mianas y <= $15000 maones 7 —— o
> §156000 mones 1
Geroste de cuvacty o
Profzions’ Con S4DACescAs 40 Swa dreca 4 40
EQUWPO OF TRABAJO Pevsanal pera o masess ce I coents Profesion’ con asperencl 40 nespee y seguos « 20 6012827 40
Profesion’ e sfencde de snesios 20 40
ADASR0 especialsty 00 crtelecdo estetal 0 0
VINCULACAON DE PERSONAL
EN CONDICION DE !
phcor 1 976 8 982 o
TOTAL PUNTAM 929
Com\E Tétnico
—_—— —
i e “"
D ——
JUAN GUILLERMO DOMINGUEZ MONTAREZ
Comité Técnico

La Union Temporal Delima GRQ 2025 cumpli6 con todos los requisitos Juridicos,
Financieros y Técnicos establecidos en el pliego de condiciones y obtuvo un puntaje total
de 929 puntos.

COMITE EVALUADOR
Pereira, 19 de mayo de 2025
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